
Sdružení INŽ-CM-VIS pro Barrandovský most
Branická 514/140, Braník, 14700 Praha 4 1 / 3

Číslo jednací: Č. Dohody Objednatele: 3/22/5800/002/DH/5
Vyřizuje:
Email:
Datum:

Věc: Dohoda Stran

Prozatímní položková cena Položek pro účely Potvrzení průběžné platby

(dále jen jako „Dohoda“)

Dílo: Barrandovský most – celková rekonstrukce, Praha 4 a 5, číslo akce 999174

Smlouva: Číslo Smlouvy: 3/22/5800/002

Součástí Smlouvy jsou Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb
projektovaných objednatelem – Obecné podmínky (FIDIC, FIRST EDITION 1999) ve znění
Zvláštních podmínek (dále jen „OP/ZP“)

Související
korespondence:

-

Tato dohoda je uzavírána mezi

společností Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

se sídlem Veletržní 1623/24, Holešovice, 170 00 Praha 7

IČO: 034 47 286

(dále jen „Objednatel“)

a

společností PORR a.s.

se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10

IČO: 430 05 560

(dále jen „Zhotovitel“)

Preambule

A. Správce stavby ve spolupráci se Zhotovitelem v tuto chvíli provádí v souladu se Smlouvou kontrolu a
úpravy v předložených Změnových listech č. 42 a č. 63 které se týkají dodatečných projekčních prací
na realizační dokumentaci stavby a sanačních prací na stavebním objektu SO 202 (dále jen „Změnové
listy“).

B. Jelikož administrace Změnových listů, stanovení potřebných položek, jejich jednotkových cen a
doložení skutečně provedeného množství prací je časově náročný proces, s ohledem na finanční zdroje
Objednatele a zajištění co možná nejplynulejšího cash-flow Zhotovitele se Strany za účasti Správce
stavby rozhodly v souladu se Smlouvou uzavřít tuto Dohodu o prozatímních položkových cenách níže
specifikovaných Položek, a to pro účely Potvrzení průběžných plateb Správcem stavby.

C. Jak je specifikováno dále v této Dohodě, Strany Dohodu uzavírají s vědomím toho, že prozatímní
položkové ceny Položek jsou pouze dočasné a jejich finální podoba (jakož jednotlivé položky v dílčích



 
 

 
 Sdružení INŽ-CM-VIS pro Barrandovský most
 Branická 514/140, Braník, 14700 Praha 4 

   

 

 

2 / 3 
    

     

 

Změnových listech) budou dále upraveny při administraci a uzavření Změnových listů v souladu se 
Smlouvou.  

I. Dohoda o prozatímních položkových cenách Položek 

Strany se tímto v souladu s Pod-čl. 12.3 ve spojení s Pod-čl. 3.5 OP/ZP za účasti Správce stavby dohodly 
pro účely Potvrzení průběžné platby na prozatímních položkových cenách následujících Položek: 

1. položka „DODATEČNÉ PROJEKČNÍ PRÁCE NA REALIZAČNÍ DOKUMENTACI STAVBY V ETAPĚ 1“ 
s jednotkovou cenou 1.774.237,- Kč a měrnou jednotkou KPL; 

2. položka „DODATEČNÉ PROJEKČNÍ PRÁCE NA REALIZAČNÍ DOKUMENTACI STAVBY V ETAPĚ 2“ 
s jednotkovou cenou 1.734.672 Kč a měrnou jednotkou KPL;  

3. položka „DODATEČNÉ SANAČNÍ PRÁCE NA STAVEBNÍM OBJEKTU SO 202“ s jednotkovou cenou 
4.848.975,- Kč a měrnou jednotkou KPL;  

(v této Dohodě také jen jako „Položky“). 

Závěrečná ujednání 

1. Strany uzavírají tuto Dohodu s vědomím, že Dohoda nepředstavuje písemný dodatek ke Smlouvě, ale 
pouze dočasně stanovuje prozatímní položkové ceny výše specifikovaných Položek pro účely Potvrzení 
průběžné platby, přičemž tyto Položky a jejich jednotkové ceny budou s konečnou platností stanoveny 
až podpisem příslušných Změnových listů oprávněnými zástupci Stran a Správcem stavby. Tato úprava 
Položek a jejich jednotkových cen bude zohledněna v Potvrzení průběžných plateb ze strany Správce 
stavby.  

2. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu 
oprávněnými zástupci Stran za účasti Správce stavby.  

3. Tato Dohoda je vyhotovena elektronicky, přičemž každý elektronický obraz Dohody má platnost 
originálu. 

4. Strany se dohodly, že pokud jakékoliv ujednání této Dohody je nebo se stane nicotným, neplatným 
nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je takové ustanovení plně oddělitelné od ustanovení 
této Dohody a taková nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost, 
účinnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení Dohody. Strany se zavazují bez zbytečného 
odkladu po výzvě jedné ze Stran nahradit takové vadné ustanovení ustanovením novým, platným a 
vymahatelným, jehož obsah a účel bude v nejvyšší možné míře odpovídat obsahu a účelu původního 
vadného textu. 

Na důkaz toho, že Strany s obsahem Dohody souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu plnění, připojují své 
elektronické podpisy a prohlašují, že tato Dohoda byla uzavřena podle jejich pravé, svobodné a vážné vůle, 
nikoli v tísni, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti. 

Za Objednatele Za Zhotovitele 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. PORR a.s. 
 

Ing. Josef Richtr  Ing. Martin Ředina, MBA  

místopředseda představenstva  Zástupce zhotovitele, prokurista  

Martin 
Ředina

Digitálně podepsal 
Martin Ředina 
Datum: 2023.11.10 
11:29:02 +01'00'

Ing. Josef 
Richtr

Digitálně podepsal 
Ing. Josef Richtr 
Datum: 2023.11.10 
12:04:03 +01'00'



Sdružení INŽ-CM-VIS pro Barrandovský most
Branická 514/140, Braník, 14700 Praha 4 3 / 3

PhDr. Filip Hájek Ing. Martin Lukas

místopředseda představenstva prokurista


